
＜めざす児童の姿＞

「タフでポジティブなチャレンジャー！

ふるさと大好き元気なみやつこ」

みずから考え取り組む子

やさしく思いやる子

つながりを大切にする子

こころと体を鍛えやりぬく子

1 学期終了！ご理解･ご協力ありがとうございました。
今年度は日々の学習とともに、社会見学や町探検等の校外学習、「高学年集会」「七夕

集会」のような子ども主体の交流学習の幅を広げ、学びの充実に取り組んでまいりまし

た。様々な学習・活動を通して、「タフでポジティブなチャレンジャー みやっこ」の

姿があちこちに見られ、嬉しく、また頼もしく感じられました。保護者の皆様には、感

染症対策を始め 熱中症対策やクマ情報等、様々な安全対策にもご理解・ご協力頂き、

心より感謝申し上げます。

個人懇談では、日ごろの頑張りや伸ばしたい点について共有し、夏休みや2学期以降

のより良い成長につながる場となるよう努めます。短い時間ではありますが、よろしく

お願いいたします。

月日曜
学校行事・PTA関係

プール

10 時～11 時

7 21 金 夏休み開始（～8.30） 個人懇談2日目

7 22 土 フォロアップスクール（宮竹 cc館）

7 23 日

7 24 月 ○

7 25 火 ○

7 26 水

7 27 木 ○

7 28 金 ○

7 29 土 フォロアップスクール（宮竹 cc館）

7 30 日

7 31 月 ○

8 1 火

8 2 水

8 3 木 ○

8 4 金 ○

8 5 土

8 6 日

8 7 月

8 8 火

8 9 水

8 10 木

8 1１ 金 山の日 学校閉庁日（11～17日）

8 12 土

8 13 日

8 14 月

8 15 火

8 16 水

8 17 木

8 18 金

8 19 土 フォロアップスクール（宮竹 cc館）

8 20 日

8 21 月 全校登校日（10：30 下校予定）

8 22 火

8 23 水

8 24 木 PTA役員会19：00～

8 25 金

8 26 土 フォロアップスクール（宮竹 cc館）

8 27 日 ３年親子レクレーション（能美防災センター）

8 28 月

8 29 火

8 30 水

学 校 だ よ り
＜校訓：至誠 勇気 自治＞

能美市立宮竹小学校
令和５年度 夏休み号

【２学期当初の予定】

◆８月３１日(木) ２学期始業式 ※11:45 ごろ下校

◆９月 １日(金) 給食開始

＊８月２４日(木) ＰＴＡ役員会

(２学期の予定、各専門委員会の取組等)

プール開放についてお願いします

お子様の熱中症対策・安全対策としてご協力ください。

持ち物：プールバック 水着 ゴーグル タオル

水とう

服 装：ぼうし 自由服（クールバンドなど）

お願い：

① プールに来る場合：コドモンでお知らせください。（当

日の朝９時まで）お知らせのない人は入れないこと

があります。

② お家の方の送迎、または、2 人以上で歩いて来ま

す。

・プールの時間に遅れて来たり,途中で帰ったりする

ことはできません。・体調が悪くなったら,無理をせ

ず休みましょう。

☆WGBT（熱中症指数）が高かったり、天候がよくなかっ

たりする日は、プールの開放を中止します。当日の 8

時半までにコドモンでお知らせします。

☆ 夏休み期間も、何かありましたら学校までお知らせください。

→電話（学校：51-2309 8 時 15 分～16 時 45 分）または、コドモン

☆８月１１日（金）～17 日（木）は、能美市一斉学校閉庁日です。

この間の緊急連絡（事故・入院など）は、

能美市教育委員会・学校支援課（5８－２２７１）までお願いいたします。

＊コドモンでのご連絡は、

夏休み中、土日も、管理職が一日 2回以上確認いたします。

宿題等は、

各学年のお便りでご確認ください。




